SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL 3/2022– ILA, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE

MINISTRANTES DE FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS LÍNGUA

ESTRANGEIRA / ADICIONAL PARA ATUAÇÃO NO ENSINO REMOTO DO

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (CELE) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, CELE 2022.

ATA Nº 03: SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA DE

PORTUGUÊS

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, na sala de

webconferência da coordenação do CELE, às 9h, realizou-se o sorteio do ponto

para a prova didática. Estiveram presentes os(as) seguintes candidatos(as):

Watherson Silveira Alves Pires, Adriel Alvarez de Cerqueira, Gabriela Pardo

Bock, Daiane Garcia Afonso, Michele Canez Dombkowitsch. O tema foi sorteado,

na presença dos(as) candidatos(as) acima, pela coordenadora do CELE.

Acompanharam o sorteio: a Profª. Msc. Eliane Misiak e a Prof.ª Dra. Luciana

Pilatti Telles. Foi sorteado o ponto abaixo:

Área Temas

Português 3. Escolha um dos tópicos para o desenvolvimento de uma tarefa com

integração de habilidades. No ciclo de foco na forma, proponha atividades

focadas em consciência de variação linguística referente a níveis

fonológico, morfossintático e lexical.

A prova didática será realizada no dia 22 de fevereiro de 2022, a partir das 9h10m,

conforme a tabela de horários abaixo:

Português

Candidato/a Horário

1. CPF 03617060064 9h10min

2. CPF 02746524040 9h40min

3. CPF 00529918064 10h10min

4. CPF 04018659083 10h40min

5. CPF 01102005002 11h10min

6. CPF 16410392729 11h40min

Rio Grande, 21 de fevereiro de 2022.

_____________________________________

Profª. Msc. Eliane Misiak

(Coordenadora Geral)

_______________________________

Profª. Dra. Luciana Pilatti Telles

 (Coordenadora da área de Português)

(O documento original encontra-se assinado)